

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 1 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
	1.1.1 TAXA E LICENCAS (ART / PREFEITURA)	UN			
900091	ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA - CREA-PB	UN	350,00	1,0000000	350,00
900092	ALVARA DE AUTORIZACAO PARA PEQUENAS REFORMAS	UN	500,00	1,0000000	500,00
			Custo Unitário do Serviço:		850,00
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:212,50		Preço Unitário do Serviço:		1.062,50
SINAPI - 74209/001	1.2.1 PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-643	BETONEIRA 320L DIESEL 5,5HP S/ CARREGADOR MECANICO	HP	1,50	0,0065000	0,01
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	1,0000000	9,40
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	2,0599999	14,40
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0049000	0,28
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	1,5000000	0,72
SINAPI/PB-2015/04-4491	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO	M	6,55	4,0000000	26,20
SINAPI/PB-2015/04-4417	PECA DE MADEIRA LEI 1A QUALIDADE 2,5 X 7,5CM (1 X 3") NAO APARELHADA	M	4,27	1,0000000	4,27
SINAPI/PB-2015/04-4718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,00	0,0098000	0,49
SINAPI/PB-2015/04-4813	PLACA DE OBRA (IDENTIFICACAO) PARA CONSTRUCAO CIVIL EM GALVANIZADA NUM 22 (NAO INCLUI COLACACAO)	M2	140,00	1,0000000	140,00
SINAPI/PB-2015/04-5075	PREGO DE ACO 18 X 30	KG	8,19	0,1100000	0,90
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,0599999	1,19
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	3,0599999	2,88
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	3,0599999	3,15
			Custo Unitário do Serviço:		203,89
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:50,97		Preço Unitário do Serviço:		254,86
SINAPI - 74220/001	1.2.2 TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	M2			
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	0,8000000	7,52
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,9500000	6,64
SINAPI/PB-2015/04-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	0,6000000	0,30
SINAPI/PB-2015/04-1351	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M X 6MM P/ CONCRETO	UN	22,20	0,2272727	5,05
SINAPI/PB-2015/04-5333	OLEO DE LINHACA	L	18,32	0,0220000	0,40
SINAPI/PB-2015/04-4491	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO	M	6,55	1,5800000	10,35
SINAPI/PB-2015/04-5061	PREGO DE ACO 18 X 27	KG	8,80	0,1500000	1,32
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,0500000	0,80
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	2,0500000	1,93
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	2,0500000	2,11
			Custo Unitário do Serviço:		39,24
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:9,82		Preço Unitário do Serviço:		49,06
	1.2.3 DIVISORIA EM PAINEIS COM MIOLO EM COLMEIA NA COR BRANCO	M2			
	GELO FOSCO, COM PERFIL METALICO SIMPLES, REVESTIDO EM MELAMINIICO, COR BRANCO.				
SINAPI/PB-2015/04-2700	MONTADOR	H	12,21	0,8000000	9,77
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,9000000	6,29
SINAPI/PB-2015/04-13360	DIVISORIA CEGA (N1) - PAINEL MSO/C/EIA E=35MM - PERFIS SIMPLES ALUMINIO ANOD NAT - COLOCADA	M2	64,00	1,0000000	64,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 2 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,7000000	0,66
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,7000000	1,60
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,7000000	1,75
Custo Unitário do Serviço:					84,07
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:21,02					Preço Unitário do Serviço: 105,09
SINAPI - 85364	2.1 DEMOLICAO MANUAL DE ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO	M3			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,3000000	12,22
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	13,000000	90,87
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	14,300000	5,58
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	14,300000	13,44
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	14,300000	14,73
Custo Unitário do Serviço:					136,84
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:34,21					Preço Unitário do Serviço: 171,05
2.2 REMOCAO PARCIAL DE GUARDA-CORPO EM MADEIRA C/ PECAS E M CONEXOES DE FERRO, INCLUSIVE ACABAMENTO E PINTURA.					
SINAPI/PB-2015/04-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26	1,5000000	13,89
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,1300000	1,22
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,7200000	6,77
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,8600000	2,52
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,7200000	0,41
SINAPI/PB-2015/04-5318	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	12,05	0,0720000	0,87
SINAPI/PB-2015/04-7311	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO	L	24,38	0,2880000	7,02
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,2100000	1,25
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	3,2100000	3,02
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	3,2100000	3,31
Custo Unitário do Serviço:					40,28
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,95					Preço Unitário do Serviço: 51,23
SINAPI - 85372	2.3 DEMOLICAO DE FORRO DE GESSO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1500000	1,05
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1500000	0,06
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1500000	0,14
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1500000	0,15
Custo Unitário do Serviço:					1,40
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,35					Preço Unitário do Serviço: 1,75
ORSE - 4352	2.4 CORTE E DEMOLICAO DE PISO DE ALTA RESISTENCIA	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0000000	6,99
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,1000000	0,43
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,1000000	1,03
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,1000000	1,13
ORSE/SE-2015/01-	ALUGUEL DE MAQUINA DE CORTE PARA PISO EM CONCRETO E	H	3,94	0,2000000	0,79
Custo Unitário do Serviço:					11,31
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,83					Preço Unitário do Serviço: 14,14
ORSE - 16	2.5 DEMOLICAO MANUAL DE PISO EM CONCRETO SIMPLES E/OU CIMENTA	M2			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 3 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,1300000	1,22
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,3000000	9,09
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,4299999	0,56
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,4299999	1,34
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,4299999	1,47
Custo Unitário do Serviço:					13,68
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,42					Preço Unitário do Serviço: 17,10
SINAPI - 73899/001	2.6 DEMOLICAO DE ALVENARIA DE TIJOLOS MACICOS	M3			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,4000000	3,76
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	4,0000000	27,96
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	4,4000001	1,72
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	4,4000001	4,14
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	4,4000001	4,53
Custo Unitário do Serviço:					42,11
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:10,53					Preço Unitário do Serviço: 52,64
SINAPI - 85421	2.7 REMOCAO DE VIDRO COMUM	M2			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2000000	1,40
SINAPI/PB-2015/04-10489	VIDRACEIRO	H	8,10	0,5000000	4,05
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,7000000	0,27
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,7000000	0,66
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,7000000	0,72
Custo Unitário do Serviço:					7,10
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,77					Preço Unitário do Serviço: 8,87
SINAPI - 85416	2.8 REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	UN			
SINAPI/PB-2015/04-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	0,3500000	2,45
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,3500000	3,29
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,7000000	0,27
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,7000000	0,66
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,7000000	0,72
Custo Unitário do Serviço:					7,39
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,85					Preço Unitário do Serviço: 9,24
SINAPI - 72209	2.9 CARGA MANUAL E REMOCAO E ENTULHO COM TRANSPORTE ATE 1K	M3			
CAMINHAO BASCULANTE 6M3					
SINAPI/PB-2015/04-1155	CAMINHAO BASCULANTE 6,0M3 TOCO FORD F-14000 S550 MOTOR CUMMINS 208CV PBT=14100KG - DIST ENTRE EIXOS 4928MM - MAX C/EQUIP=9326KG - INCL CACAMBA	HP	222.684,28	0,0000064	1,43
SINAPI/PB-2015/04-20020	MOTORISTA DE BASCULANTE	H	12,88	0,0298100	0,38
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,2000000	8,39
SINAPI/PB-2015/04-4221	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM	L	2,75	0,6975540	1,92
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,2000000	0,47
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,2000000	1,13
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,2298100	1,27
Custo Unitário do Serviço:					14,99
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,75					Preço Unitário do Serviço: 18,74

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 4 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
2.10 RETIRADA DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA COM		UN			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
ORSE/SE-2015/01-	TECNICO EM REFRIGERACAO E CAMARAS FRIGORIFICAS	H	10,61	0,5000000	5,31
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5000000	0,20
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,0000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,0000000	1,03
Custo Unitário do Serviço:					10,98
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,74		Preço Unitário do Serviço:			13,72
2.11 RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO		UN			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,2000000	1,88
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,6000000	11,18
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,8000000	0,70
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,8000000	1,69
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,8000000	1,85
Custo Unitário do Serviço:					17,30
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,33		Preço Unitário do Serviço:			21,63
ORSE - 9886	2.12 MANEJO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT (REF:OBRA SERGIPETEC	UN			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	6,0000000	41,94
ORSE/SE-2015/01-	TECNICO EM REFRIGERACAO E CAMARAS FRIGORIFICAS	H	10,61	3,0000000	31,83
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	6,0000000	2,34
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	9,0000000	8,46
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	9,0000000	9,27
Custo Unitário do Serviço:					93,84
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:23,46		Preço Unitário do Serviço:			117,30
SINAPI - 72135	2.13 ABERTURA/FECHAMENTO RASGO ALVENARIA PARA TUBOS, COM ARGAMASSA TRACO 1:1:6 (CIMENTO, CAL E AREIA)	M			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,0050000	0,05
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2721400	1,90
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0025800	0,15
SINAPI/PB-2015/04-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	0,2585200	0,13
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	0,4955000	0,24
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2771400	0,11
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2771400	0,26
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2771400	0,29
Custo Unitário do Serviço:					3,13
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,79		Preço Unitário do Serviço:			3,92
SINAPI - 79517/002	3.1 ESCAVACAO MANUAL EM SOLO, PROF. MAIOR QUE 1,5M ATE 4,00 M	M3			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	3,2000000	22,37
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,2000000	1,25
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	3,2000000	3,01
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	3,2000000	3,30
Custo Unitário do Serviço:					29,93
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:7,48		Preço Unitário do Serviço:			37,41
SINAPI - 73904/001	3.2 ATERRO APILOADO(MANUAL) EM CAMADAS DE 20 CM COM MATERIAL	M3			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 5 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
EMPRESTIMO.					
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	3,0000000	20,97
SINAPI/PB-2015/04-6076	SAIBRO	M3	45,00	1,1000000	49,50
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,0000000	1,17
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	3,0000000	2,82
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	3,0000000	3,09
Custo Unitário do Serviço:					77,55
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:19,39					96,94
SINAPI - 73972/001 4.1.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO					
SINAPI/PB-2015/04-10533	BETONEIRA 580L ELETRICA TRIFASICA 7,5HP C/ CARREGADOR	HP	2,57	1,8336000	4,71
SINAPI/PB-2015/04-4243	OPERADOR DE BETONEIRA (CAMINHAO)	H	13,60	1,8336000	24,94
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	3,2377999	22,63
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,8669000	49,85
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	349,00000	167,52
SINAPI/PB-2015/04-4721	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,01	0,6270000	31,36
SINAPI/PB-2015/04-4718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,00	0,2090000	10,45
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,2377999	1,26
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	5,0713997	4,77
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	5,0713997	5,22
Custo Unitário do Serviço:					322,71
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:80,68					403,39
SINAPI - 74157/003 4.1.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURA					
SINAPI/PB-2015/04-10485	VIBRADOR DE IMERSAO C/ MOTOR ELETRICO 2HP MONOFASICO	M3			
	QUALQUER DIAM C/ MANGOTE	HP	0,74	0,3000000	0,22
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,6500000	15,51
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	4,5000000	31,46
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	6,1500001	2,40
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	6,1500001	5,78
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	6,1500001	6,33
Custo Unitário do Serviço:					61,70
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:15,43					77,13
SINAPI - 74074/004 4.1.3 FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO					
SINAPI/PB-2015/04-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,3250000	2,29
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	1,3000000	12,22
SINAPI/PB-2015/04-4506	PECA DE MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	4,06	3,5000000	14,21
SINAPI/PB-2015/04-5061	PREGO DE ACO 18 X 27	KG	8,80	0,1500000	1,32
SINAPI/PB-2015/04-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO	M	8,07	3,4870000	28,14
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,6250000	0,63
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,6250000	1,53
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,6250000	1,67
Custo Unitário do Serviço:					62,01
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:15,51					77,52
SINAPI - 74254/002 4.1.4 ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2)					
	-FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG			
SINAPI/PB-2015/04-6114	AJUDANTE DE ARMADOR	H	7,06	0,1000000	0,71

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 6 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-378	ARMADOR	H	9,40	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04-34	ACO CA-50 - 10,0 MM - 3/8" - NERVURADO	KG	4,57	1,1000000	5,03
SINAPI/PB-2015/04-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	KG	9,50	0,0300000	0,28
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2000000	0,21
Custo Unitário do Serviço:					7,44
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:1,86					Preço Unitário do Serviço: 9,30
SINAPI - 73942/002	4.1.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG			
SINAPI/PB-2015/04-378	ARMADOR	H	9,40	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1000000	0,70
SINAPI/PB-2015/04-39	ACO CA-60 - 5,0MM	KG	4,53	1,1000000	4,98
SINAPI/PB-2015/04-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	KG	9,50	0,0200000	0,19
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2000000	0,21
Custo Unitário do Serviço:					7,29
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:1,82					Preço Unitário do Serviço: 9,11
	4.2.1 CONCRETO MAGRO 1:4:8 COM PREPARO MANUAL M3	M3			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	10,000000	69,90
SINAPI/PB-2015/04-367	AREIA GROSSA	M3	60,00	0,5800000	34,80
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	210,00000	100,80
SINAPI/PB-2015/04-4718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,00	0,9500000	47,50
Custo Unitário do Serviço:					253,00
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:63,26					Preço Unitário do Serviço: 316,26
SINAPI - 73972/001	5.1.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	5	Item: 4.1.1	
SINAPI - 74157/003	5.1.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	5	Item: 4.1.2	
SINAPI - 84214	5.1.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EI	M2			
	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGE				
SINAPI/PB-2015/04-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,2800000	1,98
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	1,1100000	10,43
SINAPI/PB-2015/04-1357	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M (12MM) P/ CONCRETO	UN	44,59	0,2495000	11,13
SINAPI/PB-2015/04-2692	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	L	5,44	0,0060000	0,03
SINAPI/PB-2015/04-4506	PECA DE MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	4,06	0,7800000	3,17
SINAPI/PB-2015/04-4491	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO	M	6,55	1,4900000	9,76
SINAPI/PB-2015/04-5068	PREGO DE ACO 17 X 21	KG	8,65	0,2800000	2,42
SINAPI/PB-2015/04-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO	M	8,07	0,4400000	3,55
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,3900000	0,54
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,3900000	1,31
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,3900000	1,43
Custo Unitário do Serviço:					45,75
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:11,44					Preço Unitário do Serviço: 57,19

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 7 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO		
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIOCONSUMO	CUSTO
SINAPI - 74254/002	5.1.4 ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.4
SINAPI - 73942/002	5.1.5 ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.5
ORSE - 7339	5.1.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	M2		
SINAPI/PB-2015/04-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26 0,2000000	1,85
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99 0,2000000	1,40
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39 0,4000000	0,16
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94 0,4000000	0,38
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03 0,4000000	0,41
ORSE/SE-2015/01-	LOCACAO DE ESCORA METALICA - H = 3,80M	UN/M	5,99 2,2200000	13,30
ORSE/SE-2015/01-	MADEIRA MASSARANDUBA SERRADA (PECA) 5CM X 14CM (0,007	M	16,00 0,4000000	6,40
			Custo Unitário do Serviço:	23,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....5,97			Preço Unitário do Serviço:	29,87
SINAPI - 73972/001	5.2.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	5	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.2.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	5	Item: 4.1.2
SINAPI - 74074/004	5.2.3 FORMA TABUA P/CONCRETO EM FUNDACAO S/REAPROVEITAMENTO	M2	5	Item: 4.1.3
SINAPI - 74254/002	5.2.4 ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.4
SINAPI - 73942/002	5.2.5 ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.5
ORSE - 7339	5.2.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	M2	7	Item: 5.1.6
SINAPI - 73972/001	5.3.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	5	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.3.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	5	Item: 4.1.2
SINAPI - 84214	5.3.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, DE 1,10 X 2,20, = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM)	M2	6	Item: 5.1.3
SINAPI - 74254/002	5.3.4 ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.4
SINAPI - 73942/002	5.3.5 ARMAÇAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.5
ORSE - 7339	5.3.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	M2	7	Item: 5.1.6
SINAPI - 73972/001	5.4.1 CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	5	Item: 4.1.1
SINAPI - 74157/003	5.4.2 LANÇAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS	M3	5	Item: 4.1.2
SINAPI - 84217	5.4.3 FORMA PARA ESTRUTURAS DE CONCRETO (PILAR, VIGA E LAJE) EI CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, DE 1,10 X 2,20 ESPESSURA = 12 MM, 02 UTILIZACOES. (FABRICACAO, MONTAGEM	M2		

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 8 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
DESMONTAGEM - EXCLUSIVE E					
SINAPI/PB-2015/04-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,2800000	1,98
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	1,1100000	10,43
SINAPI/PB-2015/04-1347	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA E=12MM DE 1,10 M PARA FORMA CONCRETO	M2	26,28	0,5900000	15,51
SINAPI/PB-2015/04-2692	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	L	5,44	0,0060000	0,03
SINAPI/PB-2015/04-4506	PECA DE MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 10CM NAO APARELHADA	M	4,06	0,7600000	3,09
SINAPI/PB-2015/04-4491	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO	M	6,55	1,4500000	9,50
SINAPI/PB-2015/04-5068	PREGO DE ACO 17 X 21	KG	8,65	0,2800000	2,42
SINAPI/PB-2015/04-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO	M	8,07	0,4300000	3,47
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,3900000	0,54
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,3900000	1,31
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,3900000	1,43
Custo Unitário do Serviço:					49,71
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:12,42					62,13
SINAPI - 74254/002	5.4.4 ARMACAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) A 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.4	
SINAPI - 73942/002	5.4.5 ARMACAO DE ACO CA-60 DIAM. 3,4 A 6,0MM.- FORNECIMENTO / CORTE (C/PERDA DE 10%) / DOBRA / COLOCACAO.	KG	6	Item: 4.1.5	
ORSE - 7339	5.4.6 ESCORAMENTO MISTO (METALICO H=3,80M E MADEIRA) PARA LAJES VIGAS, INCLUSIVE MONTAGEM E DESMONTAGEM EM MADEIRA EDIFICACOES C/ VIGAS E LAJES MACICAS, 10 USOS	M2	7	Item: 5.1.6	
SINAPI - 74200/001	5.5.1 VERGA 10X10CM EM CONCRETO PRE-MOLDADO FCK=20MPA COM BETONEIRA) ACO CA60, BITOLA FINA, INCLUSIVE FORMAS TABU/	M			
SINAPI/PB-2015/04-10533	BETONEIRA 580L ELETRICA TRIFASICA 7,5HP C/ CARREGADOR	HP	2,57	0,0183360	0,05
SINAPI/PB-2015/04-6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	7,06	0,1230000	0,87
SINAPI/PB-2015/04-378	ARMADOR	H	9,40	0,0504000	0,47
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	0,0750000	0,71
SINAPI/PB-2015/04-4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	14,34	0,0183360	0,26
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,0200000	0,19
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1427780	1,00
SINAPI/PB-2015/04-42	ACO CA-60 - 7,0MM	KG	4,70	0,7920000	3,72
SINAPI/PB-2015/04-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	KG	9,50	0,0144000	0,14
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0089040	0,51
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	3,2000000	1,54
SINAPI/PB-2015/04-4721	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,01	0,0083600	0,42
SINAPI/PB-2015/04-5069	PREGO DE ACO 17 X 27	KG	8,14	0,0100000	0,08
SINAPI/PB-2015/04-6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO	M	8,07	0,2219000	1,79
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4111780	0,16
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,4295140	0,40
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,4295140	0,44
Custo Unitário do Serviço:					12,75
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:3,19					15,94
SINAPI - 73935/002	6.1 ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM, 1 VEZ (ESPESSURA 19 CM), ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 AREIA MEDIA NAO PENEIRADA), PREPARO MANUAL, JUNTA1 CM	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,1400000	10,72

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 9 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0385621	7,26
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0208380	1,20
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	6,0034142	2,88
SINAPI/PB-2015/04-7271	TIJOLO CERAMICO FURADO 8 FUIROS 9 X 19 X 19CM	UN	0,40	54,0000000	21,60
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,1785619	0,85
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	2,1785619	2,05
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	2,1785619	2,24
Custo Unitário do Serviço:					48,80
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....12,21					61,01
SINAPI - 87504	6.2 ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA	M2			
	HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM				
	LIQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VAOS E ARGAMASSA DE				
	ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF				
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,3700000	12,88
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,7964260	5,57
SINAPI/PB-2015/04-22	ACO CA-25 - 6,3 MM - 1/4" - LISO	KG	4,55	0,3700000	1,68
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0123480	0,71
SINAPI/PB-2015/04-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	1,8516120	0,93
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	1,7744861	0,85
SINAPI/PB-2015/04-7324	RESINA BASE EPOXI C/POUND OTTO BAUMGART OU MARCA SIMILA	KG	42,68	0,0070000	0,30
SINAPI/PB-2015/04-7266	TIJOLO CERAMICO FURADO 10 X 20 X 20CM	MIL	400,00	0,0279300	11,17
SINAPI/PB-2015/04-34557	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA PARA ALVENARIA, FIO 1,20				
	DE DIAMETRO, MALHA 15 X 15 MM,LARGURA 7,5 CM E COMPRIMENT				
	CM	M	1,31	0,4200000	0,55
SINAPI/PB-2015/04-37395	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	CEN	25,10	0,0050000	0,13
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,1664259	0,84
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	2,1664259	2,04
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	2,1664259	2,23
Custo Unitário do Serviço:					39,88
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....9,97					49,85
	7.1 PISO CERAMICO PEI 5 (46 X 46)CM, COR BEGE, TIPO EXTRA,	M2			
	ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA DE CIMENTO COLANTI				
	ACIII E REJUNTE PRE-FABRICADO (ESPESSURA DA JUNTA = 5MM)				
SINAPI/PB-2015/04-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	8,54	0,5000000	4,27
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0000000	6,99
SINAPI/PB-2015/04-1287	CERAMICA ESMALTADA EXTRA OU 1A QUALIDADE P/ PISO PEI-4 -				
	PADRAO MEDIO	M2	17,80	1,0500000	18,69
SINAPI/PB-2015/04-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,48	0,3800000	0,94
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,5000000	0,59
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,5000000	1,41
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,5000000	1,55
ORSE/SE-2015/01-	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-III OU SIMILAR	KG	1,50	6,0000000	9,00
Custo Unitário do Serviço:					43,44
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....10,87					54,31
	7.2 RODAPE CERAMICO DE 8CM DE ALTURA DE DIMENSOES 46 X 46CM.	M			
SINAPI/PB-2015/04-4760	AZULEJISTA OU LADRILHISTA	H	8,54	0,0740000	0,63
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0310000	0,22

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 10 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-1381	ARGAMASSA OU CIMENTO COLANTE EM PO PARA FIXACAO DE CERAMICAS	KG	0,39	0,6030000	0,24
SINAPI/PB-2015/04-1292	PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M2	36,29	0,1500000	5,44
SINAPI/PB-2015/04-34357	REJUNTE COLORIDO	KG	2,48	0,0840000	0,21
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1050000	0,04
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1050000	0,10
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1050000	0,11
Custo Unitário do Serviço:					6,99
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,75					Preço Unitário do Serviço: 8,74
7.3 REGULARIZACAO DE PISO/BASE EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO M2 AREIA), ESPESSURA 3,0CM, PREPARO MANUAL					
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,2500000	2,35
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5500000	3,84
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0364800	2,10
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	10,949999	5,26
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8000000	0,31
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,8000000	0,75
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,8000000	0,82
Custo Unitário do Serviço:					15,43
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,86					Preço Unitário do Serviço: 19,29
7.4 PAVIMENTACAO COM PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE M2 CONCRETO AMARELO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSOES 25X25, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO EXCLUSIVE REGULARIZACAO DE BASE					
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,2000000	8,39
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,7000000	0,66
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,7000000	1,60
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,7000000	1,75
ORSE/SE-2015/01-	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-II OU SIMILAR	KG	1,13	4,0000000	4,52
ORSE/SE-2015/01-	PISO TACTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, DIM 25X25	M2	48,00	1,0500000	50,40
ORSE/SE-2015/01-	REJUNTE COLORIDO FLEXIVEL PARA REVESTIMENTOS CERAMICO	KG	2,90	0,5200000	1,51
Custo Unitário do Serviço:					73,53
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:18,38					Preço Unitário do Serviço: 91,91
7.5 PISO TATIL ADESIVO PARA AMBIENTES INTERNOS, FIXADO COM COLA M2 CONFORME DETALHE E ESPECIFICACOES					
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1700000	1,19
SINAPI/PB-2015/04-4791	COLA CONTATO P/ CHAPA VINILICA/BORRACHA	KG	26,92	0,1400000	3,77
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1700000	0,07
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1700000	0,16
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1700000	0,18
900125	PISO TATIL ADESIVO PARA AMBIENTES INTERNOS	M2	85,00	1,0000000	85,00
Custo Unitário do Serviço:					90,37
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:22,60					Preço Unitário do Serviço: 112,97

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 11 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE - 7322	7.6 SINALIZACAO PARA DEFICIENTES - FAIXA PARA DEGRAUS EM BORRACHA, DIM 200 X 30MM	UN			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3000000	0,12
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3000000	0,28
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3000000	0,31
ORSE/SE-2015/01-	SINALIZACAO PARA DEFICIENTES - FAIXA PARA DEGRAUS EM DIM 200 X 30MM	UN	2,77	1,0000000	2,77
			Custo Unitário do Serviço:		6,30
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,58		Preço Unitário do Serviço:		7,88
	7.7 PLACAS EM CONCRETO LISO SIMPLES, COM BORDAS BOLEADAS DESEMPOLADO, FCK = 15 MPA, MEDINDO 3X20X60 CM	M2			
SINAPI/PB-2015/04-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26	0,0191000	0,18
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,4191000	3,94
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0859000	0,60
SINAPI/PB-2015/04-1523	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 15,0MPA	M3	292,69	0,0530000	15,51
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5241000	0,20
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,5241000	0,49
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,5241000	0,54
ORSE/SE-2015/01-	ALUGUEL DE BOMBEAMENTO CONCRETO C/ BOMBA REBOQUE OU ESTACIONARIA	M3	30,32	0,0530000	1,61
			Custo Unitário do Serviço:		23,07
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:5,77		Preço Unitário do Serviço:		28,84
	7.8 ADESIVO VINILICO 1,0 X 1,0 M, E = 3 MM, (PAVIFLEX OU SIMILAR), COLOCADO SOBRE CIMENTADO, PLASTIFICADO, C/ COL/ FLEXOFIX-PF, EXCLUSIVE CIMENTADO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,1700000	1,60
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1700000	1,19
SINAPI/PB-2015/04-4792	PISO VINILICO EM PLACAS DE 30 X 30CM, C/ FLASH, ESP = 3,2MM	M2	83,32	1,0500000	87,49
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3400000	0,13
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3400000	0,32
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3400000	0,35
ORSE/SE-2015/01-	COLA CONTATO PARA CHAPA VINILICA/BORRACHA (PISO VINILICO BORRACHA)	KG	28,56	0,1400000	4,00
			Custo Unitário do Serviço:		95,08
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:23,77		Preço Unitário do Serviço:		118,85
ORSE - 1935	8.1 REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRANITO VERDE UBATUL E=2CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-I, EXCLUSIVE EMBOCO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,0400000	9,78
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,6315000	4,41
SINAPI/PB-2015/04-1380	CIMENTO BRANCO	KG	2,82	0,3000000	0,85
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,6715000	0,65
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,6715000	1,57
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,6715000	1,72
ORSE/SE-2015/01-	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA VOTOMASSA, AC-I OU SIMILAR	KG	0,40	3,7800000	1,51
ORSE/SE-2015/01-	GRANITO VERDE UBATUBA POLIDO ESP=2CM	M2	162,00	1,0500000	170,10

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 12 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO		UNID.	CONSUMO	CUSTO
CODIGO	S U P R I M E N T O					
		Custo Unitário do Serviço:				190,59
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:47,65		Preço Unitário do Serviço:				238,24
SINAPI - 87893	8.2 CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO EM ALVENARIA DE FACHADA SEM PRESENÇA DE VAOS, COM COLHE PEDREIRO. ARGAMASSATRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/201	M2				
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,1240000	1,17	
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1077380	0,75	
SINAPI/PB-2015/04-367	AREIA GROSSA	M3	60,00	0,0044100	0,26	
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	1,6845779	0,81	
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2317380	0,09	
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2317380	0,22	
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2317380	0,24	
		Custo Unitário do Serviço:				3,54
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,89		Preço Unitário do Serviço:				4,43
8.3 EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA		M2				
SINAPI/PB-2015/04-10535	BETONEIRA 320 A 400 LITROS, SEM CARREGADOR, MOTOR ELETRIC TRIFASICO DE 3 HP	HP	3.400,00	0,0000094	0,03	
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,5000000	4,70	
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50	
SINAPI/PB-2015/04-37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR *COLETAI CAIXA*	H	7,69	0,0950000	0,73	
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0258000	1,48	
SINAPI/PB-2015/04-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	3,8739998	1,94	
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	3,7126000	1,78	
SINAPI/PB-2015/04-2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/	0,29	0,0281540	0,01	
SINAPI/PB-2015/04-7325	IMPERMEABILIZANTE P/ CONCRETO E ARGAMASSA TP VEDACIT OT BAUMGART OU MARCA SIMILAR	KG	4,55	0,3000000	1,37	
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39	
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,0950000	1,03	
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,0950000	1,13	
		Custo Unitário do Serviço:				18,09
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,52		Preço Unitário do Serviço:				22,61
8.4 EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MEDIA), ESPESSURA 1,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA		M2				
SINAPI/PB-2015/04-10535	BETONEIRA 320 A 400 LITROS, SEM CARREGADOR, MOTOR ELETRIC TRIFASICO DE 3 HP	HP	3.400,00	0,0000094	0,03	
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,5000000	4,70	
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50	
SINAPI/PB-2015/04-37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR *COLETAI CAIXA*	H	7,69	0,0950000	0,73	
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0258000	1,48	
SINAPI/PB-2015/04-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	3,8739998	1,94	
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	3,7126000	1,78	
SINAPI/PB-2015/04-2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/	0,29	0,0281540	0,01	
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39	

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 13 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,0950000	1,03
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,0950000	1,13
Custo Unitário do Serviço:					16,72
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:4,18					Preço Unitário do Serviço: 20,90
SINAPI - 84665	9.1 PINTURA ACRILICA PARA SINALIZACAO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3300000	2,31
SINAPI/PB-2015/04-7343	TINTA PARA SINALIZACAO HORIZONTAL A BASE DE RESINA TIPO COBERIT TRAFEGO - OTTO	L	32,66	0,3500000	11,43
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8300000	0,32
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,8300000	0,78
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,8300000	0,85
Custo Unitário do Serviço:					20,39
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:5,10					Preço Unitário do Serviço: 25,49
SINAPI - 88489	9.2 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS.	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,1870000	1,76
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0690000	0,48
SINAPI/PB-2015/04-7356	TINTA LATEX ACRILICA	L	18,00	0,3300000	5,94
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2560000	0,10
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2560000	0,24
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2560000	0,26
Custo Unitário do Serviço:					8,78
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:2,20					Preço Unitário do Serviço: 10,98
	9.3 PINTURA DE CORRIMÃO E GUARDA-CORPO EM AÇO GALVANIZADO CONFECCIONADO COM BARRAS CHATA 2" E 1", COM 01 DEMAOS DE ANTI-CORROSIVA - ZARCAO E 02 DEMAOS DE ESMALTE SINTETICO SOMENTE UMA VEZ)	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	1,5000000	14,10
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,9000000	6,29
SINAPI/PB-2015/04-7307	FUNDO ANTICORROSIVO TIPO ZARCAO OU SIMILAR ALENTE	L	21,46	0,1500000	3,22
SINAPI/PB-2015/04-3768	LIXA P/ FERRO	FL	2,39	0,4500000	1,08
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,3750000	0,21
SINAPI/PB-2015/04-7292	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO	L	23,00	0,2700000	6,21
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,4000001	0,94
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	2,4000001	2,26
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	2,4000001	2,47
Custo Unitário do Serviço:					36,78
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:9,20					Preço Unitário do Serviço: 45,98
SINAPI - 79334/001	9.4 PINTURA A BASE DE CAL E FIXADOR A BASE DE COLA, DUAS DEMAOS	M2			
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,3000000	2,82
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0150000	0,10
SINAPI/PB-2015/04-11161	CAL HIDRATADA P/ PINTURA	KG	1,04	0,3600000	0,37
SINAPI/PB-2015/04-11162	FIXADOR DE CAL TIPO GLOBOFIX OU SIMILAR	UN	1,93	0,0360000	0,07

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 14 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3150000	0,12
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3150000	0,30
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3150000	0,32
Custo Unitário do Serviço:					4,10
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,03					Preço Unitário do Serviço: 5,13
SINAPI - 88417	9.5 APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRILICA	M2			
	PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS) DE EDIFICIO				
	MULTIPLAS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014				
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,0720000	0,68
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0180000	0,13
SINAPI/PB-2015/04-7360	TINTA TEXTURIZADA ACRILICA P/ PINTURA INTERNA/EXTERNA	L		1,1400000	
SINAPI/PB-2015/04-38877	MASSA PARA TEXTURA LISA DE BASE ACRILICA, COR BRANCA, USC				
	INTERNO E EXTERNO	KG	5,55	1,9380000	10,76
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,0900000	0,04
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,0900000	0,08
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,0900000	0,09
Custo Unitário do Serviço:					11,78
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,94					Preço Unitário do Serviço: 14,72
ORSE - 8624	9.6 EMASSAMENTO DE SUPERFICIE, COM APLICACAO DE 02 DEMAOS	M2			
	MASSA ACRILICA, LIXAMENTO E RETOQUES				
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	0,3500000	3,29
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2500000	1,75
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,5000000	0,28
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,6000000	0,23
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,6000000	0,56
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,6000000	0,62
ORSE/SE-2015/01-	MASSA ACRILICA	L	5,70	0,7000000	3,99
Custo Unitário do Serviço:					10,72
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,68					Preço Unitário do Serviço: 13,40
SINAPI - 73986/001	10.1 FORRO DE GESSO EM PLACAS 60X60CM, ESPESSURA 1,2CM,	M2			
	FIXACAO COM ARAME				
SINAPI/PB-2015/04-12872	GESSEIRO	H	8,29	0,5000000	4,14
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
SINAPI/PB-2015/04-345	ARAME GALVANIZADO 18 BWG - 1,24MM - 9,0 G/M	KG	14,54	0,1000000	1,45
SINAPI/PB-2015/04-3315	GESSO	KG	0,28	1,5000000	0,42
SINAPI/PB-2015/04-4812	PLACA GESSO 60 X 60CM E=12MM P/FORRO	M2	6,39	1,1000000	7,03
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,0000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,0000000	1,03
Custo Unitário do Serviço:					18,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,73					Preço Unitário do Serviço: 23,63
	11.1 INTERRUPTOR COM 02 SECAO COM PLACA, FORNECIMENTO E	UN			
	INSTALACAO				
440042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H		0,2000000	
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,2000000	1,88

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 15 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4000000	0,16
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,4000000	0,38
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,4000000	0,41
900097	INTERRUPTOR COM 02 SECAO COM PLACA SLIM, PIAL OU EQUIV. TECNICO	UN	9,30	1,0000000	9,30
Custo Unitário do Serviço:					12,13
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,03					Preço Unitário do Serviço: 15,16
SINAPI - 74130/004	11.2 DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO (IEC) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/04-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	0,4000000	2,80
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,4000000	3,76
SINAPI/PB-2015/04-2392	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A	UN	60,42	1,0000000	60,42
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8000000	0,31
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,8000000	0,75
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,8000000	0,82
Custo Unitário do Serviço:					68,86
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:17,22					Preço Unitário do Serviço: 86,08
SINAPI - 73860/008	11.3 CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,0500000	0,47
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,0500000	0,35
SINAPI/PB-2015/04-984	CABO DE COBRE ISOLAMENTO ANTI-CHAMA 450/750V 2,5MM2, TP PIRELLI OU SIMILAR	M	1,26	1,0000000	1,26
SINAPI/PB-2015/04-21127	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	UN	0,98	0,0112000	0,01
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1000000	0,04
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1000000	0,09
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1000000	0,10
Custo Unitário do Serviço:					2,32
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:0,59					Preço Unitário do Serviço: 2,91
ORSE - 4181	11.4 CABO DE COBRE ISOLADO PVC RIGIDO UNIPOLAR SECAO 10MM², 0,6/1KV/ 70° - FORNECIMENTO	M			
ORSE/SE-2015/01-	CABO DE COBRE RIGIDO, UNIPOLAR, 10MM2 - 0,6/1KV / 70°	M	4,79	1,0000000	4,79
Custo Unitário do Serviço:					4,79
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,20					Preço Unitário do Serviço: 5,99
ORSE - 354	11.5 ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIÂM = 32MM (1")	M			
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,2200000	2,07
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,2200000	1,54
SINAPI/PB-2015/04-2685	ELETRODUTO PVC ROSCA S/LUVA 25MM - 1"	M	3,31	1,0500000	3,48
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,4400000	0,17
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,4400000	0,41
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,4400000	0,45
Custo Unitário do Serviço:					8,12
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:2,03					Preço Unitário do Serviço: 10,15
SINAPI - 72935	11.6 ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL CORRUGADO DN 25MM (1")	M			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 16 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
FORNECIMENTO E INSTALACAO					
SINAPI/PB-2015/04-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	0,1500000	1,05
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,1500000	1,41
SINAPI/PB-2015/04-2688	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 25MM TIPO TIGREFLEX (
	SIMILAR	M	1,75	1,0000000	1,75
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3000000	0,12
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3000000	0,28
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3000000	0,31
Custo Unitário do Serviço:					4,92
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,24					6,16
11.7 PONTO DE TOMADA 2P+T, DE EMBUTIR, INCLUSO CABO DE 2,5 MM2 PT					
ELETRODUTO RIGIDO E CAIXA OCTOGONAL, INSTALACAO COMPLETA					
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	1,8000000	16,92
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,8000000	12,58
SINAPI/PB-2015/04-1872	CAIXA PVC 4" X 2" P/ ELETRODUTO	UN	1,33	1,0000000	1,33
SINAPI/PB-2015/04-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE				
	X 20 M	UN	5,00	0,1500000	0,75
SINAPI/PB-2015/04-7529	TOMADA EMBUTIR 2P + T 15A/250V C/PLACA, TIPO SILENTOQUE OU				
	SIMILAR	UN	15,11	1,0000000	15,11
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	3,5999999	1,40
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	3,5999999	3,38
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	3,5999999	3,71
ORSE/SE-2015/01-	CABO DE COBRE FLEXIVEL, ISOLADO, 2,5MM2 - 450/750V / 70º	M	1,39	15,000000	20,85
ORSE/SE-2015/01-	ELETRODUTO CONDULETE PVC RIGIDO, D=3/4"	M	3,70	6,0000000	22,20
Custo Unitário do Serviço:					98,23
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:24,56					122,79
11.8 PONTO DE LUZ EM TETO OU PAREDE, EM FIO RIGIDO, ISOLACAO EM UN					
PVC 450/ 750V 2,5MM²					
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	5,0000000	47,00
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	6,0000000	41,94
SINAPI/PB-2015/04-20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE				
	X 20 M	UN	5,00	0,1500000	0,75
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	11,000000	4,29
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	11,000000	10,34
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	11,000000	11,33
ORSE/SE-2015/01-	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 2,5MM2	M	1,11	12,000000	13,32
Custo Unitário do Serviço:					128,97
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:32,25					161,22
ORSE - 7642 11.9 ARANDELA DE USO EXTERNO EM ALUMINIO PINTADO, COM DIFUSOR UN					
VIDRO LEITOSO, REF. F 5124, DA LUSTRES PROJETO OU SIMILAR					
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	1,0000000	9,40
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	1,0000000	6,99
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	2,0000000	0,78
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	2,0000000	1,88
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	2,0000000	2,06
ORSE/SE-2015/01-	ARANDELA DE USO EXTERNO EM ALUMINIO PINTADO, C/ DIFUSOR E				
	VIDRO LEITOSO, REF. F 5124, DA LUSTRES PROJETO OU SIMILAR	UN	141,68	1,0000000	141,68

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 17 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 23W / 127V	UN	6,90	1,0000000	6,90
			Custo Unitário do Serviço:		169,69
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:42,43		Preço Unitário do Serviço:		212,12
SINAPI - 83439	11.10 CAIXA METALICA SEXTAVADA (HEXAGONAL) 3X3"	UN			
SINAPI/PB-2015/04-247	AUXILIAR DE ELETRICISTA	H	6,99	0,1500000	1,05
SINAPI/PB-2015/04-2436	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	H	9,40	0,1500000	1,41
SINAPI/PB-2015/04-2555	CAIXA DE PASSAGEM 3" X 3" SEXTAVADA EM FERRO GALVANIZADO	UN	1,74	1,0000000	1,74
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3000000	0,12
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3000000	0,28
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3000000	0,31
			Custo Unitário do Serviço:		4,91
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:1,23		Preço Unitário do Serviço:		6,14
SINAPI - 74104/001	12.1 CAIXA DE INSPECAO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACICO 60X60X60CM	UN			
	REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, 1:4) E=2,0CM, COMTAMPA PRE-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO CONCRETO 15MPA TIPO				
SINAPI/PB-2015/04-10535	BETONEIRA 320 A 400 LITROS, SEM CARREGADOR, MOTOR ELETRIC TRIFASICO DE 3 HP	HP	3.400,00	0,0000092	0,03
SINAPI/PB-2015/04-37625	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICOTRIFASICO 220/380 V, POTENCI/ *COLETADO CAIXA*	HP		0,0000109	
SINAPI/PB-2015/04-37544	MISTURADOR DE ARGAMASSA, EIXO HORIZONTAL, CAPACIDADE DE MISTURA 300 KG, MOTOR ELETRICO TRIFASICO 220/380 V, POTENCI	HP	9.011,65	0,0000109	0,10
SINAPI/PB-2015/04-378	ARMADOR	H	9,40	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04-1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	9,40	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04-4230	OPERADOR DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	H	14,34	0,0554400	0,80
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,9000000	17,86
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	2,7140000	18,97
SINAPI/PB-2015/04-37623	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA/MISTURADOR *COLETAI CAIXA*	H	7,69	0,1112640	0,86
SINAPI/PB-2015/04-36	ACO CA-60 - 4,2MM	KG	4,53	1,4400001	6,52
SINAPI/PB-2015/04-337	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	KG	9,50	0,0290000	0,28
SINAPI/PB-2015/04-367	AREIA GROSSA	M3	60,00	0,0164268	0,99
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0647950	3,73
SINAPI/PB-2015/04-1106	CAL HIDRATADA, DE 1A. QUALIDADE, PARA ARGAMASSA	KG	0,50	4,2640562	2,13
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	21,558376	10,35
SINAPI/PB-2015/04-2705	ENERGIA ELETRICA ATE 2000 KWH INDUSTRIAL, SEM DEMANDA	KW/	0,29	0,1316784	0,04
SINAPI/PB-2015/04-4502	PECA DE MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO APARELHADA	M	2,30	2,5000000	5,75
SINAPI/PB-2015/04-4721	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,01	0,0037620	0,19
SINAPI/PB-2015/04-4718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,00	0,0262860	1,31
SINAPI/PB-2015/04-5069	PREGO DE ACO 17 X 27	KG	8,14	0,0800000	0,65
SINAPI/PB-2015/04-7258	TIJOLO CERAMICO MACICO 5 X 10 X 20CM	UN	0,25	75,886001	18,97
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	4,8140001	1,88
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	4,9807038	4,68
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	4,9807038	5,13
			Custo Unitário do Serviço:		103,10
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:25,77		Preço Unitário do Serviço:		128,87

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 18 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE - 4957	12.2 CALHA COM GRELHA DE PISO NORMAL DN 200 EM PVC TIGRE OU SIMILAR	M			
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,5000000	4,70
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0000000	0,39
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,0000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,0000000	1,03
ORSE/SE-2015/01-	CALHA DE PISO NORMAL DN 200 EM PVC TIGRE OU SIMILAR	M	63,78	1,0000000	63,78
ORSE/SE-2015/01-	GRELHA PARA CALHA DE PISO NORMAL DN 200 PVC TIGRE OU	UN	94,29	2,0000000	188,58
Custo Unitário do Serviço:					262,92
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:65,73					Preço Unitário do Serviço: 328,65
ORSE - 5161	12.3 FORNECIMENTO DE TUBO DE PVC JUNTA ELASTICA INTEGRADA, E BOLSA CLASSE 12 DIAM. = 100MM	M			
ORSE/SE-2015/01-	TUBO DE PVC JEI, PONTA E BOLSA CLASSE 12 D=100MM	M	26,67	1,0200000	27,20
Custo Unitário do Serviço:					27,20
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:6,80					Preço Unitário do Serviço: 34,00
SINAPI - 89584	12.4 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES AGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,1000000	0,71
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,1000000	0,94
SINAPI/PB-2015/04-301	ANEL BORRACHA P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 100MM	UN	1,50	1,0000000	1,50
SINAPI/PB-2015/04-20157	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 90G DN 100 MM	UN	14,80	1,0000000	14,80
SINAPI/PB-2015/04-20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS DE PVC C/ ANEL DE BORRACHA POTE 500G)	UN	10,25	0,0460000	0,47
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2000000	0,21
Custo Unitário do Serviço:					18,90
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,72					Preço Unitário do Serviço: 23,62
SINAPI - 89531	12.5 JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELASTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	UN			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,1400000	0,99
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,1400000	1,32
SINAPI/PB-2015/04-301	ANEL BORRACHA P/ TUBO ESGOTO PREDIAL EB 608 DN 100MM	UN	1,50	1,0000000	1,50
SINAPI/PB-2015/04-20151	JOELHO PVC SERIE R P/ ESGOTO PREDIAL 45G DN 100MM	UN	12,12	1,0000000	12,12
SINAPI/PB-2015/04-20078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS DE PVC C/ ANEL DE BORRACHA POTE 500G)	UN	10,25	0,0460000	0,47
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2800000	0,11
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2800000	0,26
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2800000	0,29
Custo Unitário do Serviço:					17,06
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:4,27					Preço Unitário do Serviço: 21,33
ORSE - 3231	12.6 CALHA DE CONCRETO E ALVENARIA, REVESTIDA INTERNAMENTE,	M			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22

SIN0054

MOEDA:

REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA:

19 / 25

S E R V I Ç O

SERVIÇO		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
GRELHA DE CONCRETO, SECAO 0,40 X 0,50 M					
SINAPI/PB-2015/04-378	ARMADOR	H	9,40	0,3416000	3,21
SINAPI/PB-2015/04-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26	0,7932000	7,35
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	2,7872000	26,20
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	3,0116000	21,05
SINAPI/PB-2015/04-333	ARAME GALVANIZADO 14 BWG - 2,10MM - 27,20 G/M	KG	11,00	0,0750000	0,83
SINAPI/PB-2015/04-367	AREIA GROSSA	M3	60,00	0,1252000	7,51
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0393000	2,26
SINAPI/PB-2015/04-11161	CAL HIDRATADA P/ PINTURA	KG	1,04	9,1700001	9,54
SINAPI/PB-2015/04-4721	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,01	0,0146000	0,73
SINAPI/PB-2015/04-4718	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM POSTO PEDREIRA (SEM FRETE)	M3	50,00	0,0439000	2,20
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	6,9335999	2,70
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	6,9335999	6,52
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	6,9335999	7,14
ORSE/SE-2015/01-	ACO CA-50 6,3 A 12,5 MM	KG	3,99	4,0000000	15,96
ORSE/SE-2015/01-	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	KG	8,50	0,0800000	0,68
ORSE/SE-2015/01-	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO CP III-32	KG	0,48	46,1399999	22,15
ORSE/SE-2015/01-	COMPENSADO RESINADO 12MM - MADEIRIT OU SIMILAR	M2	18,23	0,2750000	5,01
ORSE/SE-2015/01-	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL B0-B1 FCK=21MPA	M3	288,00	0,0500000	14,40
ORSE/SE-2015/01-	DESMOLDANTE DESMOL (VEDACIT) OU SEPAROL (SIKA) - P/ FORMA	L	8,76	0,0075000	0,07
	MADEIRA - OU SIMILAR				
ORSE/SE-2015/01-	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETOS E ARGAMASSAS VEDACIT	L	5,80	0,5600000	3,25
	SIMILAR				
ORSE/SE-2015/01-	MADEIRA MISTA SERRADA (BARROTE) 6 X 6CM - 0,0036 M3/M	M	4,80	0,2500000	1,20
	LOURO)				
ORSE/SE-2015/01-	PREGOS 16X24	KG	7,82	0,1500000	1,17
ORSE/SE-2015/01-	MADEIRA MISTA SERRADA - PINHO 3ª (TABUA/SARRAFO) 2,2 X	M	4,58	1,0000000	4,58
	0,0022 M3/M				
ORSE/SE-2015/01-	TIJOLO MACICO 4 X 9 X 17CM	UN	0,23	86,400001	19,87
ORSE/SE-2015/01-	ALUGUEL DE BOMBEAMENTO CONCRETO C/ BOMBA REBOQUE OU	M3	30,32	0,0500000	1,52
	ESTACIONARIA				
			Custo Unitário do Serviço:		187,10
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:46,77			Preço Unitário do Serviço:		233,87
SINAPI - 89622	12.7 TE DE REDUCAO, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM X 25MM, INSTALADO EM	UN			
PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P					
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,0980000	0,69
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,0980000	0,92
SINAPI/PB-2015/04-122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	28,00	0,0140000	0,39
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,0250000	0,01
SINAPI/PB-2015/04-20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	24,32	0,0170000	0,41
SINAPI/PB-2015/04-7136	TE REDUCAO PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32 MM X 2	UN	4,56	1,0000000	4,56
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1960000	0,08
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1960000	0,18
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1960000	0,20
			Custo Unitário do Serviço:		7,44
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,86			Preço Unitário do Serviço:		9,30
13.1 CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSORIOS		UN			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	7,6999998	54,36

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 20 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	7,6999998	72,38
SINAPI/PB-2015/04-67	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL C/ FLANGES E ANEL DE VEDACAO P/ D'AGUA 1/2"	UN	7,90	1,0000000	7,90
SINAPI/PB-2015/04-68	ADAPTADOR PVC SOLDABEL FLANGES LIVRES P/ CAIXA D'AGUA	UN	13,34	2,0000000	26,68
SINAPI/PB-2015/04-87	ADAPTADOR PVC SOLDABEL LONGO C/ FLANGE LIVRE P/ CAIXA 25MM X 3/4"	UN	14,91	1,0000000	14,91
SINAPI/PB-2015/04-119	ADESIVO PARA PVC BISNAGA C/ 75 GR	UN	3,10	0,4000000	1,24
SINAPI/PB-2015/04-3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M	UN	1,52	0,3000000	0,46
SINAPI/PB-2015/04-3536	JOELHO PVC SOLDABEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	UN	0,90	1,0000000	0,90
SINAPI/PB-2015/04-11675	REGISTRO PVC ESFERA VS SOLDABEL DN 32	UN	18,30	1,0000000	18,30
SINAPI/PB-2015/04-7140	TE PVC SOLDABEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UN	2,67	1,0000000	2,67
SINAPI/PB-2015/04-9868	TUBO PVC SOLDABEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	M	2,36	1,5000000	3,54
SINAPI/PB-2015/04-9869	TUBO PVC SOLDABEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM	M	5,04	2,0000000	10,08
SINAPI/PB-2015/04-34640	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	730,03	1,0000000	730,03
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	15,3999999	6,01
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	15,3999999	14,48
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	15,3999999	15,86
ORSE/SE-2015/01-	BOIA AUTOMATICA, 15 AMPERES (REGULADOR DE NIVEL DE CAIXA D'AGUA)	UN	38,90	1,0000000	38,90
Custo Unitário do Serviço:					1.018,70
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....254,68					Preço Unitário do Serviço: 1.273,38
SINAPI - 75030/001	13.2 TUBO PVC SOLDABEL AGUA FRIA DN 25MM, INCLUSIVE CONEXOES FORNECIMENTO E INSTALACAO	M			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,4000000	2,82
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,4000000	3,76
SINAPI/PB-2015/04-122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	28,00	0,0008000	0,02
SINAPI/PB-2015/04-20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	24,32	0,0003000	0,01
SINAPI/PB-2015/04-9868	TUBO PVC SOLDABEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 25MM	M	2,36	1,6000000	3,78
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8000000	0,31
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,8000000	0,75
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,8000000	0,82
Custo Unitário do Serviço:					12,27
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,07					Preço Unitário do Serviço: 15,34
SINAPI - 89357	13.3 TUBO, PVC, SOLDABEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALACAO . AF_12/2014_P	M			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,4400000	3,11
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,4400000	4,14
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,1470000	0,08
SINAPI/PB-2015/04-9869	TUBO PVC SOLDABEL EB-892 P/AGUA FRIA PREDIAL DN 32MM	M	5,04	1,0610000	5,35
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,8800000	0,34
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,8800000	0,83
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,8800000	0,91
Custo Unitário do Serviço:					14,76
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....3,69					Preço Unitário do Serviço: 18,45
SINAPI - 89866	13.4 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDABEL, DN 25MM, INSTALADO EM DREN DE AR-CONDICIONADO FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P	UN			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,0700000	0,49

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 21 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,0700000	0,66
SINAPI/PB-2015/04-122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	28,00	0,0071000	0,20
SINAPI/PB-2015/04-3529	JOELHO PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25 MM	UN	0,35	1,0000000	0,35
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,0210000	0,01
SINAPI/PB-2015/04-20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	24,32	0,0080000	0,19
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1400000	0,05
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1400000	0,13
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1400000	0,14
Custo Unitário do Serviço:					2,22
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,56					Preço Unitário do Serviço: 2,78
SINAPI - 89492	13.5 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDAVEL, DN 32MM, INSTALADO EM PRUMADA DE AGUA FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2014_P	UN			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,0730000	0,52
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,0730000	0,69
SINAPI/PB-2015/04-122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	28,00	0,0090000	0,25
SINAPI/PB-2015/04-3536	JOELHO PVC SOLDAVEL 90G P/AGUA FRIA PREDIAL 32 MM	UN	0,90	1,0000000	0,90
SINAPI/PB-2015/04-3767	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	FL	0,57	0,0170000	0,01
SINAPI/PB-2015/04-20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	24,32	0,0110000	0,27
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1460000	0,06
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1460000	0,14
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1460000	0,15
Custo Unitário do Serviço:					2,99
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,75					Preço Unitário do Serviço: 3,74
SINAPI - 74184/001	13.6 REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO - FORNECIMENTO E INSTALACA	UN			
SINAPI/PB-2015/04-246	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	7,06	0,5400000	3,81
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,5400000	5,08
SINAPI/PB-2015/04-3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M	UN	1,52	0,1200000	0,18
SINAPI/PB-2015/04-6019	REGISTRO GAVETA 1" BRUTO LATAO REF 1502-B	UN	35,26	1,0000000	35,26
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,0800000	0,42
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,0800000	1,02
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,0800000	1,11
Custo Unitário do Serviço:					46,88
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:11,72					Preço Unitário do Serviço: 58,60
SINAPI - 72440	13.7 TE DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 32MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN			
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,1900000	1,79
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1900000	1,33
SINAPI/PB-2015/04-122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	28,00	0,0118000	0,33
SINAPI/PB-2015/04-20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	24,32	0,0040000	0,10
SINAPI/PB-2015/04-7140	TE PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 32MM	UN	2,67	1,0000000	2,67
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3800000	0,15
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3800000	0,36
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3800000	0,39
Custo Unitário do Serviço:					7,12
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:1,78					Preço Unitário do Serviço: 8,90

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 22 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO		UNID.	UNITARIOCONSUMO	CUSTO
CODIGO	S U P R I M E N T O					
SINAPI - 72439	13.8 TE DE PVC SOLDAVEL AGUA FRIA 25MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO			UN		
SINAPI/PB-2015/04-2696	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	9,40	0,1800000		1,69
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1800000		1,26
SINAPI/PB-2015/04-122	ADESIVO PVC FRASCO C/ 850G	UN	28,00	0,0106000		0,30
SINAPI/PB-2015/04-20083	SOLUCAO LIMPADORA FRASCO PLASTICO C/ 1000CM3	UN	24,32	0,0035000		0,09
SINAPI/PB-2015/04-7139	TE PVC SOLDAVEL 90G P/ AGUA FRIA PREDIAL 25MM	UN	0,89	1,0000000		0,89
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,3600000		0,14
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,3600000		0,34
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,3600000		0,37
Custo Unitário do Serviço:						5,08
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:1,27						Preço Unitário do Serviço: 6,35
ORSE - 5004	14.1 IMPERMEABILIZACAO COM SIKA TOP 107 BI-COMPONENTE, COR CINZ 03 DEMAOS CRUZADAS APLICADO A TRINCHA PARA APLICACAO EM ENTERRADAS, SUBSOLOS, CAIXAS D'AGUA, AREAS FRIAS E EM ESGOTO	M2				
SINAPI/PB-2015/04-4783	PINTOR	H	9,40	1,2000000		11,28
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,6000000		4,19
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,8000000		0,70
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,8000000		1,69
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,8000000		1,85
ORSE/SE-2015/01-	SIKA TOP 107 - REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE COR CINZA APLICADO A TRINCHA -BI-COMPONENTE, EMBALAGEM C/ (18+2)KG	bD	179,90	0,2000000		35,98
Custo Unitário do Serviço:						55,69
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:13,93						Preço Unitário do Serviço: 69,62
SINAPI - 83737	14.2 IMPERMEABILIZACAO DE SUPERFICIE COM MANTA ASFALTICA (CO POLIMEROS TIPO APP), E=3 MM	M2				
SINAPI/PB-2015/04-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,61	0,3000000		2,28
SINAPI/PB-2015/04-12873	IMPERMEABILIZADOR	H	9,88	0,3000000		2,96
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,3000000		2,10
SINAPI/PB-2015/04-11625	EMULPRIMER - TINTA PRIMARIA BETUMINOSA EM SUSPENSAO	KG	6,16	0,6000000		3,70
SINAPI/PB-2015/04-4014	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO MODIFICADO C/ POLIMEROS DE APP TIPO TORODIM APP 3MM VIAPOL OU SIMILAR	M2	27,91	1,1000000		30,70
SINAPI/PB-2015/04-512	PRIMER TP ADEFLEX 612 ASFALTOS VITORIA OU SIMILAR	KG	16,23	0,5000000		8,12
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,9000000		0,35
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,9000000		0,85
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,9000000		0,93
Custo Unitário do Serviço:						51,99
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:13,00						Preço Unitário do Serviço: 64,99
SINAPI - 83750	14.3 PROTECAO MECANICA DE SUPERFICIE COM ARGAMASSA DE CIMEN AREIA, TRACO 1:3, E=3 CM	M2				
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	0,5000000		4,70
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,8456000		5,91
SINAPI/PB-2015/04-370	AREIA MEDIA	M3	57,50	0,0423000		2,43
SINAPI/PB-2015/04-1379	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	KG	0,48	16,229398		7,79
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	1,3456000		0,52
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	1,3456000		1,26

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22 SIN0054

MOEDA: REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA: 23 / 25

S E R V I Ç O

CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	CUSTO UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	1,3456000	1,39
			Custo Unitário do Serviço:		24,00
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:6,00		Preço Unitário do Serviço:		30,00
SINAPI - 73875/001	15.1 LOCACAO DE ANDAIME METALICO TUBULAR TIPO TORRE	M/MES			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,5000000	3,50
SINAPI/PB-2015/04-10527	ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, COM LARGURA DE ATE *2,00* M E ALTURA DE *1,00M* \LOCACAO\)	M/ME	4,00	1,0000000	4,00
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,5000000	0,20
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,5000000	0,47
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,5000000	0,52
			Custo Unitário do Serviço:		8,69
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:2,18		Preço Unitário do Serviço:		10,87
SINAPI - 72117	15.2 VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE 1,0X1,0 M, ESPESSURA 4MM	M2			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,4500000	3,15
SINAPI/PB-2015/04-10489	VIDRACEIRO	H	8,10	0,4500000	3,65
SINAPI/PB-2015/04-10498	MASSA PARA VIDRO	KG	4,24	1,6000000	6,78
SINAPI/PB-2015/04-10492	VIDRO LISO INCOLOR E=4MM - SEM COLOCACAO	M2	66,67	1,0000000	66,67
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,9000000	0,35
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,9000000	0,85
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,9000000	0,93
			Custo Unitário do Serviço:		82,38
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:20,60		Preço Unitário do Serviço:		102,98
ORSE - 1841	15.3 REVISAO DE ESQUADRIAS DE ALUMINIO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	3,0000000	20,97
ORSE/SE-2015/01-	OFICIAL	H	9,51	2,0000000	19,02
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	5,0000000	1,95
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	5,0000000	4,70
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	5,0000000	5,15
ORSE/SE-2015/01-	CANTONEIRA ALUMINIO ANODIZADO COR FOSCA, 1.1/2" X 1.1/2" X	M	15,79	0,5000000	7,90
			Custo Unitário do Serviço:		59,69
	BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:14,93		Preço Unitário do Serviço:		74,62
ORSE - 10076	15.4 CORRIMAO EM TUBO DE ACO GALVANIZADO (ALTURA = 1,10 M), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 2.00M (1 1/2"), BARRA HORIZONTAL SUPERIOR (2"), BARRA HORIZONTAL INTERMEDIARIA (DUPLA) (1 1/2") E BARRA HORIZ. DUPLA 1"	M			
SINAPI/PB-2015/04-378	ARMADOR	H	9,40	0,0027000	0,03
SINAPI/PB-2015/04-1214	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	9,26	0,0054000	0,05
SINAPI/PB-2015/04-4750	PEDREIRO	H	9,40	1,0053999	9,45
SINAPI/PB-2015/04-6110	SERRALHEIRO	H	8,88	0,5000000	4,44
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	2,5243001	17,64
SINAPI/PB-2015/04-6160	SOLDADOR	H	9,73	0,5000000	4,87
SINAPI/PB-2015/04-1523	CONCRETO USINADO BOMBEADO FCK = 15,0MPA	M3	292,69	0,0150000	4,39
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	4,5377998	1,77
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	4,5377998	4,27
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	4,5377998	4,67

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA COMPOSIÇÕES DE PREÇO

CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA

Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS

SubProjeto - ACESSIBILIDADE

Obra - ACESSIBILIDADE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE

Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:

SISPLO F22

SIN0054

MOEDA:

REAL

REF: SINAPI/PB-ABR/15

PAGINA:

24 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO		CUSTO	
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
ORSE/SE-2015/01-	ELETRODO 7018 - 4MM (34 VARETAS/KG)	KG	17,92	0,2500000	4,48
ORSE/SE-2015/01-	TUBO DE CONDUCAO DE FERRO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA (
	ROSCA BSP Ø = 48,3MM (1.1/2"), E = 2,65MM, L = 6000MM NBR 8261	M	18,88	3,0500000	57,58
ORSE/SE-2015/01-	TUBO DE CONDUCAO DE FERRO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA (
	ROSCA BSP Ø = 33,7MM (1"), E = 2,25MM, L = 6000MM NBR 6591	M	12,62	1,0000000	12,62
ORSE/SE-2015/01-	TUBO DE CONDUCAO DE FERRO GALVANIZADO LEVE C/ COSTURA (
	ROSCA BSP Ø = 59,9MM (2"), E = 2,65MM, L = 6000MM NBR 8261	M	23,99	1,0000000	23,99
ORSE/SE-2015/01-	ALUGUEL DE BOMBEAMENTO CONCRETO C/ BOMBA REBOQUE OU				
	ESTACIONARIA	M3	30,32	0,0150000	0,45
Custo Unitário do Serviço:					150,70
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:37,68					188,38
15.5 PONTO PARA SPLIT'S DE PAREDE OU TETO, COM DISTANCIA DE ATÍ UN					
3,00 M, ENTRE O CONDENSADOR E O EVAPORADOR, CAPACIDADE					
8.000/10.000/12.000 BTU/H, INCLUSIVE TESTE DE FUNCIONAMENTO					
SINAPI/PB-2015/04-242	AJUDANTE ESPECIALIZADO	H	7,61	8,0000000	60,88
SINAPI/PB-2015/04-2437	MONTADOR ELETROMECHANICO	H	12,82	8,0000000	102,56
SINAPI/PB-2015/04-1	ACETILENO EM CILINDRO DE 7 A 9KG	KG	33,00	1,0000000	33,00
SINAPI/PB-2015/04-20110	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 10M	UN	3,83	1,0000000	3,83
SINAPI/PB-2015/04-2	OXIGENIO	M3	7,23	11,0000000	79,53
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	16,0000000	6,24
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	16,0000000	15,04
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	16,0000000	16,48
ORSE/SE-2015/01-	CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V	M	4,89	3,0999999	15,16
ORSE/SE-2015/01-	TUBO DE COBRE FLEXIVEL Ø 1/4" - 6,35MM, E= 1MM (0,123 KG/M)	M	4,66	3,0000000	13,98
ORSE/SE-2015/01-	TUBO DE COBRE FLEXIVEL Ø 1/2" - 12,7MM, E= 1MM	M	7,66	3,0000000	22,98
ORSE/SE-2015/01-	SOLDA FOSCOOPER	KG	73,34	0,0500000	3,67
900063	FITA DE PVC (TIPO BRUM) L=10CM, PARA ISOLAMENTO DE ISOTUBC	M	0,35	15,0000000	5,25
900064	ISOTUBO 1" PARA ISOLAMENTO DE GAS	M	1,25	3,0000000	3,75
900065	NEOPRENE UTILIZADO PARA CALCO DE CONDENSADOR NAS				
	DE 5X10X2,5CM	UN	3,50	4,0000000	14,00
900066	GASFREON R-22	KG	22,00	1,5000000	33,00
900067	NITROGENIO	M³	15,00	0,2500000	3,75
Custo Unitário do Serviço:					433,10
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:108,28					541,38
SINAPI - 85180	15.6 PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2			
SINAPI/PB-2015/04-25964	JARDINEIRO	H	7,12	0,1000000	0,71
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1000000	0,70
SINAPI/PB-2015/04-159	ADUBO ORGANICO BOVINO	M3	107,76	0,0050000	0,54
SINAPI/PB-2015/04-25963	CALCARIO DOLOMITICO	KG	0,07	0,1500000	0,01
SINAPI/PB-2015/04-25951	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	1,56	0,1000000	0,16
SINAPI/PB-2015/04-3329	GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	11,32	1,0000000	11,32
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,2000000	0,08
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,2000000	0,19
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,2000000	0,21
Custo Unitário do Serviço:					13,92
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)....:3,48					17,40
SINAPI - 9537	16.1 LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2			

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA
COMPOSIÇÕES DE PREÇO
CONTRATANTE - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA
Projeto - ACESSIBILIDADE DO FÓRUM DE PATOS
SubProjeto - ACESSIBILIDADE
Obra - ACESSIBILIDADE
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA REFERENTE À ACESSIBILIDADE
Encargos Sociais DesoneradosHorista 87,93% Mensalista 49,41% Incide Encargos Sociais Complementares: SIM

DATA:
SISPLO F22 SIN0054
MOEDA: REAL
REF: SINAPI/PB-ABR/15
PAGINA: 25 / 25

S E R V I Ç O		CUSTO			
CODIGO	S U P R I M E N T O	UNID.	UNITARIO	CONSUMO	CUSTO
SINAPI/PB-2015/04-6111	SERVENTE	H	6,99	0,1400000	0,98
SINAPI/PB-2015/04-3	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	L	4,06	0,0500000	0,20
SINAPI/PB-2015/04	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,39	0,1400000	0,05
SINAPI/PB-2015/04	EPI (ENCARGOS COMPLEMENTARES)	H	0,94	0,1400000	0,13
SINAPI/PB-2015/04	ALIMENTACAO, TRANSPORTE, EXAMES MEDICOS E SEGURO	H	1,03	0,1400000	0,14
Custo Unitário do Serviço:					1,50
BDI (Material: 25,00% M.Obra: 25,00% Eqpto: 25,00%)...:0,38					Preço Unitário do Serviço: 1,88